«КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ЭКШД1Г1НЩ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
БАСКАРМАСЫ» АКИМАТА

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

Б ¥ Й Р Ь Щ  П РИ К А З

/3 M totfas JU>4В* < №_____ Мб
Костанай каласы город Костанай

О внесении изменений и дополнений в приказ
руководителя Управления здравоохранения
акимата КостанайскОй области от 29.09.2023г.
№342 «Об определении коечного фонда субъектов
здравоохранения, включая коечный фонд
в разрезе профилей коек в стационарных
и (или) стационарозамещающих условиях
в рамках гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи и (или) в системе
обязательного социального медицинского
страхования по Костанайской области на 2024г.»

В соответствии с Приказом Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 6 ноября 2020 года № ЬуР ДСМ-186/2020 «Об утверждении правил
ведения учета субъектов здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь
в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в
системе обязательного социального медицинского страхования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ руководителя Управления здравоохранения акимата
Костанайской области от 29.09.2023г. №342 «Об определении коечного фонда
субъектов здравоохранения, включая коечный фонд в разрезе профилей коек в
стационарных и (или) стационарозамещающих условиях в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе
обязательного социального медицинского страхования по Костанайской области
на 2024г.» внести следующие изменения и дополнения:

- Дополнить коечный фонд по профилям для оказания стационарной
медицинской помощи:

№п/п БИН Наименование Профиль коек Количество Коли
субъекта коек честв
здравоохранения круглосуто о коек

чного сверн
стационара утых

051065

на
ремон
т

Итого по региону: 15
Т равматол огические
для взрослых

10

Ортопедические для
взрослых

5

1 750312301703 ИП «Коянбаев» Т равмато логические
для взрослых

10

Ортопедические для
взрослых

5

Дополнить ; койко-места дневного пребывания для оказания
стационарозамещающ ей медицинской помощи:

№п/п БИН Наименование
субъекта
здравоохранения

Койко-место дневного
стационара

Количество коек
свернутых на

Дневной
стационар
при
стационаре

Дневной
стационар
при
поликлинике

ремонт

Итого по
региону:

5

1 750312301703 ИП «Коянбаев» 5

стациоь
редакщ

Изменить койко-места дневного пребывания для оказания
сарозамещающей медицинской помощи и изложить в следующей
ш:

№п/п БИН Наименование
субъекта
здравоохранения

Койко-место дневного
стационара

Количество коек
свернутых на
ремонтДневной

стационар
при
стационаре

Дневной
стационар
при
поликлинике

Итого по
региону:

10

1 011240002720 КГП "Госпиталь
с поликлиникой
ДП КО"

10

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель
Управления здравоохранен
акимата Костанайской обл

Согласовано

Директор филилала РГП на ПХВ
«Национальный научный центр
Здравоохранения им. С. Каирбековой»

\V4 <£■'
Директор филиала по Костанайской
области НАО «Фонд социального
медицинского страхования»

VS.0CT.4f

с ^ > / « 8 л е у м е п и < \ ^ £ д
м ед и ц и н а л ы к  \ Ь а $ .\

САКТАНДЫРУ К 0 Р Ы » \ о  - Д

S  Й  I  НАО I ж ‘£ : I
с  : \«®0НЙ СО Ц И АЛЬНО ГО /О л/
>> МЕДИЦИНСКОГО / S ’f i: /
*■ ^Л ,СТРАХОВАНИЯ» Х А  ■*/

, ___

Д. Джандаев

А. Соловьев

Б. Нургалиев

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АКИМАТА

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

Б ¥ Й Р Ь Щ  П Р И К А З

м > A<fS__________
Костанай кал асы* город Костанай

«2024 жылга ариалган Е^останай облысы бойынша
тепн медициналык кемектщ кепшдж бершген
келем! шецбершде жэне (немесе) мшдетп
элеуметпк медициналык сактандыру жуйесшде
стационарльщ жэне (немесе) стационарды
алмастыратын жагдайларда тесек бешндер!
белшкшде тесек корын коса алганда, денсаульщ
сактау субъектшершщ тесек корын айкындау
туралы» К^останай облысы эшмдшнщ денсаульщ
сактау баскармасы басшысыныц 2023 жылгы 29
кыркуйектеп №342 буйрыгына езгер!стер мен
тольщтырулар енпзу туралы

"Тепн медициналык; кемектщ кепшдж бершген колем1 шецбершде жэне (немесе)
мшдетп элеуметтж медициналык; сактандыру жуйесшде медициналык; кемек
керсететш денсаульщ сактау субъектшершщ есебш журпзу кагидаларын беюту
туралы" К^азак;стан Республикасы Денсаульщ сактау министршщ 2020 жылгы 6
карашадагы № КР ДСМ-186/2020 б^йрыгына сэйкес Б¥ЙЫРАМЫН:

1. «2024 жылга арналган Костанай облысы бойынша тепн медициналык; кемектщ
кепшдж бершген келем1 шецбершде жэне (немесе) мшдетп элеуметтж медициналык
сактандыру жуйесшде стационарльщ жэне (немесе) стационарды алмастыратын
жагдайларда тесек бетндер! белппсшде тесек корын коса алганда, денсаульщ сактау
субъектшершщ тесек корын айкындау туралы» Костанай облысы эюмдшнщ
денсаульщ сактау баскармасы басшысыныц 2023 жылгы 29 кыркуйектеп №342
буйрыгына келес1 езгерютер мен тольщтырулар енпзшсш:

- Стационарлык медициналык кемек керсету уппн бей ш дер бойынша тесек коры
то л ьщтырылсын:

№п/п жен Ценсаульщ сактау Керует профил! Тэулис бойы Женд
:убъектшщ атауы жумыс еуге

ютейтш жабы
стационард лган

«КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ
ЭКШД1ПНЩ

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ
БАСКАРМАСЫ»

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

051066

агы
KepieTTiH
саны

керуе
ттщ
саны

Аймак; бойынша
барлыгы:

15

Ересектерге арналган
травматологияльщ

10

Ересектерге арналган
ортопедияльщ

5

1 750312301703 «Коянбаев» ЖК Ересектерге арналган
травматологияльщ

10

Ересектерге арналган
ортопедияльщ

5

- Стационарды алмастыратын медициналык кемек керсету уш ш  кущ цзп -
керует орны тольщтырылсын:

№п/п жен Денсаульщ сактау
субъект1н!н атауы

Кун,щзп стационардыц
KepiyeT - орны

Жондеуге
жабылган
Kepyeirin
саны

Стационар
жанындагы
кунд1зг1
стационар

Емхана
жанындагы
кунд!зп
стационар

Аймак бойынша
барлыгы:

5

1 750312301703 «Коянбаев» ЖК 5

- Стационарды алмастыратын медициналык; кемек керсету уш ш  кунд1зп -
керует орны езгерш сш  жэне келеЫ редакцияда жазылсын:

№п/п ЖСН Денсаульщ сактау
субъектшщ атауы

Кундгзг1 стационардыц
KepiyeT - орны

Жендеуге
жабылган
керуетт1ц
саны

Стационар
жанындагы
кущдзп
стационар

Емхана
жанындагы
кущцзп
стационар

Аймак; бойынша
барлыгы:

10

1 011240002720 «"Костанай облысыныц
ПД госпитал1
емханасымен" КМК

10

3. Осы буйрыктын орындалуын бакылауды ез!ме к;алдырамын.
4. Б^йрык к;ол ^ойылган куннен бастап кушшет енед1.

К^останай облысы эюмдшнщ
Денсаульщ сактау оаекармас
басшысы

Келкщд1

«С. Цайырбекова атындагы денса
сакгауды дамыту Ул ггык гылы
орталыгы» ШЖ1\ РМК филиалы
басшысы §

\\Оч /
«Элеуметтж медициналык; сактандь
коры» КЕАЦ Ь^останай облысы бойынша
филиалыныц директоры

,, *ОС
s О ,-** -V* <>.* \

«9ЛЕУМЕТТ1К Л Л > - '0
: ы?/ МЕДИЦИНАЛЫК, \4gfc
• w /  САКТАНДЫРУ КОРЫ»\ О  яч
' '  1 КЕАК ________ \ %  О

Д. Жандаев

А. Соловьев

Б. Нургалиев